
Få inspiration til din undervisning 
– og del dine ideer med andre 

materialeplatform.emu.dk 
Materialeplatformen er et katalog, der gør det nemt for undervi-
sere, studerende og elever at finde netop de læringsressourcer, de
har behov for. Materialeplatformen dækker alle uddannelser under
Undervisningsministeriet.

Materialeplatformen er en service under EMU Danmarks undervis-
ningsportal. Materialeplatformen er et initiativ fra Undervisnings-
ministeriet, som drives af UNI•C og udvikles i samarbejde med
repræsentanter for branchen og brugersiden.

UNI•C er en styrelse under Undervisningsministeriet, der leverer et
bredt spektrum af it-tjenester til uddannelses- og forsknings -
verdenen. Mere end en million brugere er jævnligt i berøring med
UNI•Cs it-tjenester og produkter.

Læs mere på: www.uni-c.dk.
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Få inspiration …
Vælg evt. at afgrænse din søgning til et bestemt uddannelsesom-
råde, fag eller niveau.

Beskrivelserne af materialet giver dig hurtigt information om bl.a.
målgruppe, titel, forfatter, udgiver og pris. Samtidig får du oplys-
ninger om, hvor du kan bestille materialet eller finde det på nettet
– ofte med mulighed for at downloade med det samme.

Del dine ideer med andre
Lærere offentliggør kun eget materiale på opfordring! Sådan siger
i hvert fald andre lærere. Derfor vil vi gerne opfordre dig til at dele
dine ideer med andre på Materialeplatformen.

Jo bedre du beskriver dit materiale, desto større er chancen for, at
andre lærere kan finde materialet og blive inspireret. 

Selve materialet kan du uploade direkte fra registreringssiden – eller
blot linke til det, hvis materialet i forvejen er tilgængeligt på nettet. 

Kommer du i tvivl om noget, er der onlinehjælp på registreringssi-
derne. Der er ingen krav til materialets omfang eller form – blot det
er relevant og udviklet til den angivne målgruppe.

Rettigheder
Vi har lavet en tjekliste, som du kan følge for at sikre, at du har de
fornødne rettigheder til at dele dit materiale med andre. Tjeklisten
indeholder en samling af gode råd, udkast til samtykkeerklæringer
mv. Er du i tvivl, kan du fra websiden sende os spørgsmål om op-
havsret og rettigheder. 

Som en ekstra hjælp gennemgår UNI•C alt materiale, registreret af
undervisere, før det offentliggøres, så du ikke får problemer, hvis
der alligevel skulle opstå tvivlsspørgsmål om rettigheder. 

Typisk skal du sikre dig, at du har lov til at offentliggøre billeder på
nettet, som du ikke selv har taget, eller portrætfotografier af ele-
ver.

Du beholder selv rettighederne til det materiale, du lægger ind. Du
angiver selv betingelserne for brug af dit materiale. 

Læs mere på:  materialeplatform.emu.dk/for-undervisere.



Mediearkiv
Gratis råstof til undervisningen.

Her finder du masser af billeder, som frit kan bruges
i undervisningen.

Del også dine egne billeder, lyd- eller videoklip med andre.

Har du brug for hjælp?
Hvis du oplever problemer, som ikke er beskrevet i 
onlinehjælpen eller vejledningen, kan du få hjælp hos 
UNI•C Support:

Mail: support@uni-c.dk
Tlf.: 89 37 65 00
Fax: 89 37 65 01

Supporten er åben for telefonisk henvendelse 
mandag-fredag kl. 8.00-22.00.

Din indgang til danske undervisningsmaterialer
Eksempler fra søgning på Grammatik i Materialeplatformen

Mediearkiv

Læremidler
Her finder du beskrivelser af danske lære-
bøger,  software, opslagsværker, websteder
og mange andre typer læremidler. 

Materialerne er produceret og beskrevet af forlag, museer,
foreninger, interesseorganisationer, offentlige institutioner
m.fl. Materialeplatformens redaktion godkender produ-
centerne, før de kan registrere materialer som Læremidler.

Avant-Garde 2. Kopimappe med lydbånd
og cd
Kopimappen indeholder 125 kopiark trykt på én side. Disse erstatter
en øvebog og giver mulighed for en fleksibel udnyttelse i forbin-
delse med differentiering af undervisningen.

Ophav og bidragydere: Eva Kambskard, Bettina Brandt-Nilsson,
Daniéle Eychenne
Fag og Klassetrin: Grundskolen – Fransk og Fransk som valgfag

Basisgrammatikken. Basishåndbog i dansk
grammatik for udlændinge
Basisgrammatikken er en samlet, enkel og overskuelig fremstilling af
det grammatiske stof, som indgår i begynderundervisningen…

Ophav og bidragydere: Barbara Fischer-Hansen, Ann Kledal
Fag og Klassetrin: Grundskolen – Dansk som andetsprog 7.-10. kl.

Piratspillet. Et differentieret danskspil på 3
niveauer (3.-7. klasse)
Piratspillet er et pædadgogisk danskspil, der på en underholdende
måde arbejder med retstavning, grammatik, ordkendskab og ord-
betydning. Spillet er differentieret på 3 niveauer, så både små og
store, dygtige og mindre dygtige kan spille sammen med lige gode
chancer for at vinde…

Ophav og bidragydere: Sonja Overby, Inger Harrit
Fag og Klassetrin: Grundskolen – Dansk 3.-7. kl.

Lærer til lærer
Her kan du finde gode ideer fra dine kolleger
og dele dine egne ideer med andre.

Find inspiration i form af læringsforløb, årspla-
ner, udviklings- og handleplaner, vejledninger og meget
andet. Alt sammen let at søge frem og til at hente direkte
på nettet.

"Walk Tall" by John Mellencamp
Undervisningforløb, som omfatter 1-2 lektioner i engelsk i 7. klasse.
Kan evt. også bruges i 8. og 9. klasse.

Ophav og bidragydere: Steen Honoré 
Fag og Klassetrin: Grundskolen – Engelsk 7.-9. kl.

Podcast i sprogundervisningen
Podcast og lydmedier spiller perfekt sammen til f.eks. elevproduce-
rede korte lydklip med eksamenspensum i sprogfag, grammatikreg-
ler, boganmeldelser, eventyr osv...

Ophav og bidragydere: Peter Høstved
Fag og Klassetrin: Grundskolen – sprogfag 7.-9. kl.

Grammakrobat
En elektronisk rettenøgle/grammatik til tyskundervisningen

Ophav og bidragydere: Viggo B. Quist
Fag og Klassetrin: Grundskolen – Tysk 9.-10. kl.

Vil du hjælpe os?
Materialeplatformen er i stadig udvikling. Kontakt os med
ideer til, hvordan den kan blive en endnu bedre service for dig:

Skriv fra materialeplatform.emu.dk eller send en mail til 
materialeplatform@uni-c.dk.


